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Republika e Kosovés

20-09-2020

Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 12.2, pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040,
dt. 04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t&¢ Komunés si dhe nenit 39 t€ Rregullores sé punés sé Kuvendit,
Kuvendi komunal pas shqyrtimit t& kérkesés s¢ DEFZH-s¢, nr. VI-352, t€ dt. 16.09.2020, né mbledhjen e mbajtur me dt.

29.09.2020, mori kété:

1. Aprovohet planifikimi i Buxhetit komunal pér vitin 2021 sipas tabelave: 4.1, 4.2, 4.3 dhe PCF-1, PCF-

VENDIM

2, PCF-3 dhe PCF-4 sipas tabelés mé poshté.

(Gazeta Zyrtare nr. 28 (€

Nr. 614 Granti Ligji 05/L- | Té Hyrat Totali
Qeveritar | 044 Vetanake 2021

i Paga dhe Shtesa 4,103,938 | 138,720 31,000 4,273,658

2 Mallérat dhe 750,000 180,000 63,930 993,930
Shérbimet

3 Shpenzimet Komunale | 205,000 86,000 25,675 316,675

4 Subvencionet dhe 50,000 780,000 830,000
Transferet

5 Shpenzimet Kapitale 581,678 4,145,280 49,575 4,776,533

TOTALI: 5,640,616 | 4,600,000 950,180 11,190,796

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren ¢ protokol,lt te MPL-se, si

dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

T’idérgohet
- Kryetarit
- Nénkryetarit
- Kryesuesit
- MF-sé
- DEFZH-sé
- MPL-sé

- Anétaréve té KK-sé

- Arkivi
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhyillim

Daté/Data/Date 16.09.2020

T e - — S
Pér/Za/To Burim Gér g_um, Kryesues i Kuvendit Komunal g:-:t{f.:,g ) ;35,?,,\
cc. Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés j:u”‘m‘\ *"::'*\
Nga/Od/From Zavife Behluli, Drejtoria pér Ekonomi, Financidhe Jillin! p =4 "‘;
Tema/Subjekat/Subjeckt: 5822%321 i Buxhetit pér vitn 2021 dhe ”ﬁég{rgsgnj;{w ’pﬁé’?@?dt

Sa¥ riy s e

TS AL L

Pérshendetje,
Duke u bazuar né Qarkoren Buxhetore 2021/03 me nr.01/1543 e dt.14.09.2020, lutem pranoni
materialin pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2021 dhe parashikimin pér vitet 20222023, pér

pesé (5) kategorité eckonomike ku &shté e definuar kufiri buxhetor pérvitin 2021 dhe parashikimi
pér vitet 2022-2023,

1. Pagadhe Meditje ................ 4,273,658 €
2. Malira dhe Shérbime........... 993,930 €
3. Shpenzime Komunale....,........... 316,675 €
4. Subvencione dhe Transfere..........830,000 € dhe
5. Shpenzime Kapitale................4,776,533 €

Total buxhetiz, . vnensrereeeeenen. 11,190,796 €.

Kérkests ja bashkangjes edhe materialin e nevojshém

Me respelki!




QARKORIJA E TRETE BUXHETORE

DRAFT BUXHET! PER VITET: 2021 2022 2023
TE HYRAT VETANAKE 2021-2023 $50,180.00 1,072,942.00 1,131,250.00
DRAFT BUXHET! PER VITET:
PLANIFIKIMI IBUXHETI PER VITET: 2021 2022 2023
GRANTI | PERGHTHSHEM 2,232,502.00 2,340,295.00 2,446,140.00
GRANTI SPECIFIK | ARSIMIT 2,600,591.00 2,878,781.00 2,890,946.00
GRANTI SPECIFIK PER SHENDFETESI 807,703.00 1,655,125.00 1,663,401.00
TOTAL GRANTI 5,640,796.00 6,874,201.00 7,000,487.00
TE HYRAT VETANAKE 2021-2023 950,000.00 1,072,942.00 1,131,250.00
MIETET NGA LIG]I | OBILIQIT 05/L-044 4,600,000.00 4,600,000.00 4,600,000.00
TOTALI | BUXHETIT 2021-2023 11,190,796.00 12,547,143.00 12,731,737.00

2021
KATEGORITE EKONOMIKE GRANT LIGJI 05/L-044 THV TOTALI 2021
Paga dhe meditje 4,103,938.00 138,720.00 31,000.00 4,273,658.00
Mallra dhe shérbime 750,000.00 180,000.00 63,930.00 993,930.00
Shpenzime komunale 205,000.00 86,000.00 25,675.00 316,675.00
Subvencione dhe transfere 50,000.00 780,000.00 830,000.00
Shpenzime Kapitale 581,678.00 4,145,280.00 49,575.00 4,776,533.00
TOTALI: 5,640,616.00 4,600,000.00 950,180.00 11,190,796.00




2022

KATEGORITE EKONOMIKE GRANT LIGJI 05/L-044 THV TOTALI 2022
Paga dhe meditje 4,115,733.00 138,720.00 31,000.00 | 4,285,453.00
Mallra dhe shérbime 937,662.00 30,000.00 70,000.00 |  1,037,662.00
Shpenzime komunale 184,979.00 104,471.00 32,204.00 |  321,654.00
Subvencione dhe transfere 67,700.00 816,796.00 | . 884,496.00
Shpenzime Kapitale 1,635,827.00 4,259,109.00 122,942.00 6,017,878.00
TOTALE: 6,874,201.00 4,600,000.00 1,072,942.00 | 12,547,143.00
2023

KATEGORITE EKONOMIKE GRANT LIGJI 05/L-044 THV TOTALI 2023
Paga dhe meditje 4,137,161.00 138,720.00 31,000.00 | 4,306,881.00
Mallra dhe shérbime 918,500.00 30,000.00 70,000.00 | 1,018,500.00
Shpenzime komunale 198,381.00 36,000.00 100,675.00 | .7 335,056.00
Subvencione dhe transfere 67,700.00 868,825.00 |~ - 936,525.00
Shpenzime Kapitale 1,746,445.00 4,327,580.00 60,750.00 |  6,134,775.00
TOTALI: 7,000,487.00 4,600,000.00 1,131,250.00 | 12,731,737.00




2021 2022 2023

Nr.| Pagat Stafi VYiera Vlera Vlera
1 |[Zyra e kryetarit 16 86,000.00 86,000.00 88,000.00
2 (Auditimi Brendshem 2 23,800.00 25,000.00 26,000.00
3 |Administrata 24 173,000.00 175,000.00 177,000.00
4 iInspektimet 10 66,000.00 67,000.00 67,000.00
5 IProkurimi 4 20,601.89 23,000.00 23,000.00
6 |Zyra e Kuvendit 87,122.08 88,000.00 88,000.00
7  [Buxheti 16 128,345.91 133,500.00 138,928.00
8 |DSHPE 11 69,000.00 73,000.00 73,000.00
9 jinfrastruktura 8 59,839.94 63,000.00 70,000.00
10 |Katastri 6 37,000.00 39,365.07 39,365.07
11 |Urbanizmi 6 40,000.00 42,000.00 42,000.00
12 |Mjedisi 7 43,000,00 47,000.00 45,000.00
13 JZLK 9 59,000.00 61,000.00 61,000.00
14 |Bujgesia 4 26,000.00 28,000.00 30,000.00
15 |DKRS 10 67,000.00 69,000.00 69,000.00
16 |Administrata e Shendetesise 3 27,210.49 30,000.00 20,000.00
17 |Kujdesi Primar Shendetesore 105 816,735.30 790,000.00 790,000.00
18 {Sociali i 11 83,704,295 84,000.00 84,000.00
19 |Arsimi Administrata 7 41,483.48 41,483.48 41,483.48
20 |Qerdhja 15 80,774.60 80,774.60 80,774.60
21 |Arsimi | fillar 307 1,788,478.51 1,789,329.85 1,789,329.85
22 |Arsimi | Mesem 70 449,561.51 450,060.00 450,000.00

TOTALI: 645| 4,273,658.00 | 4,285,453.00 4,306,3381.00




MALLRA 2027,

Halsl) Adminisiata | Shendetsla DKA Z Kryetart | Z Kuvendlt | inspeksloni| Financa Prokurimi DSKEPE Pl Mjedisor Qerdh]a ZLK DKRS TOTAL
il Adminisiratve 12,000.060 2,030.00 2,000,00 - 1000.00 3,090.00 1,0600,00 500,06 21,800.00
1l Laberatodk 290,030.00 - 20,000.00
1 Ampullar 25,000,600 - 25,000,00
i Stomatelogi 8.000.00 - B.000.00
1 Ginekologik - Radiologik 200000 2.000.00
1 Administative Shendetaser 1,000.00 - 1,000.00
1 Higrensk 2.000.00 4,000.00 12,000.00 600.00 18,600.00
nme Torera dhe servisim £,000,00 500,00 1.000.00 - 9,500.00
ash 1.000.00 1.000.00 3,000.00 - 200,00 5,200.00
e per velura 8,060.00 - 45,000.0G 53,000.00
£ por generator che kaldaja QPS5 3.000.00 5,000.00 - 2,000.00 20.00 10,020.00
imi dhe sigurimi | atlomjeleve 1,500.00 - - 7400.00 8.500.00
jlfa e vekrave 15000.00 15,000.00
a e aparateve sigusise 150000 1,500,00
fia e ndig.Publik 20,006.00 30,000.00
anakzimit dhe gropave -
ariela - 4,000,00 - 4,600.00
per Udhelime zyrtare £,000.00 - 1,000.00 1.000.00 - - 1,000.03 8,£00.00
Yime zyriare 3,000,00 1,000.00 1,000,00 2,000.00 1,020.00 8,000.00
prafesicnale 3,000.00 60,800.00 14,591.00 - 1,0600.00 1,000.02 B0,491.00
ser uchetme zyvate §,000.00 - 2,000.00 4.003,00 - $4.000,00
nje 1,500,00 2,500.00 4,000.03
yriare 5,500,000 5490.00 3,000.00 3.000.00 1,000.00 - 500,00 13,500.00
mergiente 43,000.00 40.020.00
ajija e komunes 11,00G.00 - . - - 11,000.00
a Mobila 16,000,00 - - - 16,000.00
1 borés 33,000.00 33,000.00
[ abjelieve 30,000.00 30,000.00
raliz Deznsekt 35,000.00 35,000.00
pelet 2,000.00 105,000,080 - 1,000.00 109.,000.00
3ilja nutinore/deponit 40,000.00 40,000.00
& drunjre 70,000,00
fa e pargave 70,000.00
& veldisimit 7,769,00
che phe per Qerche {femije) 13.000.00 - 13,000.00
1me vja dhe gota 5,0080.60 5,000.00
Az kontr {slg.Fizlk et} 18,000.00 8,500.00 20,000.00 - 2060.00 | 34,000.60 £2.500.00
1ok & Varfimit 25,000.00 2500000
Sanilare £20.00 830.00
B 2.000.09 2,000,060 4,000.00
idike 40,000.00 40,000.00
1me ule -kurora 4,000.00 4,000.00
159,500.00 | 17540000 | 152,591.00 | 10,000.00 8,000.00 2,000,060 | 2B8,G30.00 2,000.00 | 203.500,00 18%,789.00 15,650.00 4,500.00 42,000,00 993,330.00
Grant _ . 520,000.00
Uil 1 130,000.00
THV . 43,930.00
TOTALL 2024 . '992,920.00




MALLRA 2027

Frimi Administrata | Shendefsla DKA 2. Kryetarit | Z. Kuvendit | inspekslan) | Financa Prokurimi DSHEE Pl Mjedisor | CGerdhja ZLK DKES TOTAL
at Administaliva 12,000,80 2,000,00 2.500.00 - 1,000.00 3,000.00 - 1,000.00 500.00 21,503.00
al Laboratoik 20,000.00 - 20,000.00
at Ampultar 25,000.00 25,000.00
2l Stomatologhk 8,000.00 - 8,000.00
al Gjnekologhk - Radiologik 2,000,00 - 2,000.00
4l Adminlstativo Shendstosor 1,000,00 - 1,000.00
al Higjerik 2,600.00 400000 | 12,000.00 50000 18,600.00
T me Tonera dhe servisim 5,000.00 500.00 1,000.00 - 9,500.00
~ash 1,009.00 1.000.00 3,000.00 2080.00 5,200.00
{& per vetura B.000.00 50.060.00 58,000.00
ls per gisneralor dha kaldaja QPS 3.000.00 5,000.00 200000 24.00 10,920.00
‘firvd che sigurimil aulompatevs 1,500.00 - - 7.000.00 B,500.00
3jljz e velurave 15,000.00 15,000,00
2 e aparaleve sigusise 4,500,00 1,590,00
3jlja & ndiq.Publx 40,000,00 40,000,00
xarfeia - 4,000.00 - 4,000.00
1 per Uchalime zyrlare 5,000.00 - 1,000.6¢ 1,000,06 - - 1,000.00 8,000.00
hiime zyriare 3,000.00 1,000.00 1.000.00 2,000.00 1,000.00 8,000.00
profesionale 2.000.00 &0,900.50 14,591.00 - 1,000.00 1,000.60 £0,491.00
per ughefme zyratre 5,000,680 - 2,000,008 4,000.00 11,000.00
hie 1,500.00 2,500.00 4,000.00
zyrlare 5,500.00 500.00 - 3.000.89 3,000.00 1,006.00 - 500,00 13,500.00
emergienie 50,000.00 50,000,060
bajtja e kamunes 11,030,00 - - - - 11,000.00
iz Mable 16,000.00 - - - 16,000.00
W E bords 37,000.00 37,000.00
if epjekiave 30,000.00 30,060.00
enaliz Dennsek! 35,000,00 35,000.00
2 pelel 3,000.00 | 105,000.00 108,000.00
3jlja rulinoresdeponit 40,000.00 4D 0600
18 drunjve 70,000.400 70,003.00
4a e pargeve 7973200 76,732.00
1 & valdisimit 7,783.00 7.785.00
1dhe pije per Qeardhe {famie) 13,000.00 - 13,000.00
nme vje dha gola 5,000.00 £,000.00
ne kenir (stg.Fizik ef 18,000.00 8,500,00 20,000,060 - 200000 | 40,000,60 88,500.00
nele Vanimil 25,000,00 25,000.00
Seritara ¢he mal sanitar 830.00 830.00
1a 2,000.00 2.000.60 4,600.00
furieike 40,000,00 40,600,00
1 ma kile -kurera 4,000.00 4,000.00
159,600.00 | {75400,00 | 452,591,00 | 40,000.00} $,00000 | 2,000.00 | 28,000.00 | 2,000.00 | 23250000 | 19852500 ] 45680.00 450000 [ 47,000.00 [ 1,027,562.00
Grant | 937,662.00
Ligil o] 30,000.00
THY -.76,000,00
TOTAL 2021} - 4,037,662.00




MALLRA 2023

wiml Adminlstrata | Shendatslia DKA Z. Kryelarit | Z Kuvendlt | Inspeksiont]  Finanea | Prokuriml DSHPE Pl .Mjedisor | CQerdhja ZLK DKRS TOTAL
1l Adrministrative 12,000.00 2,000,00 2,000.00 - 1,000.00 3,000.00 - 1,600.00 S00.00 21,500.00
¥ Laboratosik 20,000.00 - 20,000.00
Il Ampullar 25,000.00 - 25,000.00
1 Slematolopgh 8,000,00 - 8,000.00
& Ginekelegik - Ragiologik 2,500.00 - 2,000.00
{ Administadiva Shendeloser 1,000.00 - 1,000.00
1 Hiplenik 2,000.00 4,000.00 12,000.00 £00.00 18,600.00
nme Tenera che sezvisim 8,000.00 500,00 1,000.00 - 9,500.00
ash 1.000,00 1.000.00 3,000.00 - 200,00 5,206.00
B parveluty 8,000.00 - 50,000.00 58,000.00
= per gieneralor dhe kaldajz QPS5 2,000.00 §,000.00 - 2,000,600 20,60 10,020.00
imé dhe sigurini E aulomjeleve 1.500.00 - - - 7.000.00 8,500.00
jlia e velwave 15,000.00 15,000.00
7 & aparalave sigusise 1.500.00 1,500,00
flia & ndig. Pubiik 40,000.00 40,000.00
ariela - 4,000,00 - 4,000.00
per Udhetime zyriara 5.000.00 - 1,000.60 1,000,608 - - 1,000.0% 8,000.00
sime zyrtare 3.000.08 1,000.00 1.000.00 2,000.00 1.060.00 8,003.00
srofesionale 3,000,40 £0,800.60 14,591.00 - 4.000,00 1,000.00 BO,431.00
ser ugholime zyratre 5,000.00 - 2,00000 4,000.00 - 11,000,00
e 1,506.00 2,500.00 4,000,00
sHam 5,500.00 S00.00 - 3,600.00 3,000,00 1,000.G0 - 04,00 13,500.00
mergienta 48,359.00 48,359.00
ajtja e komunes 11,000.00 - - - 11,000,040
a Mobile 16,000.00 - - - 16,006.00
1 borés 37,000.00 37.000.00
labjekieve 30.000,00 30,000.00
ratiz Dezinsekt 35,000.00 35,000.00
pelet 3,000.00 165,000.00 - - 108,000.80
2 rutinore/deponit 40.000.00 40,000.00
8 dnmjve 70,000.00 70,004.00
4a e pargeve 70,000.00 70,000.00

e veldisimit -
dhe pije per Qerdhe {femie) 13,060,00 - 13.000.00
e uja che pola 5,000,00 £,000.00
@ konir {sig.Fizik eff 18,000.0% 8,500,00 20,000.00 - 200000 | 40,000.00 54,500.00
el e Varimit 25,600,00 25 006,60
Sandlzre dhe ma! sanitar 830.00 830,00
| 2,000.00 2.000.00 4,000.0¢
Lidhke 40,000.00 4000000
me [ulo -kurera 4,000.00 4£,000.00
159,500.00 175,400.00 152,591.00 10,000.00 9,000.00 2,000.00 28,000.00 2,000.00 230,885.00 182,000.00 18,650.00 4,500.00 A47,000.00'| 1,018,600.00
Grant - | . . 818,500.08
Ligl 2~ 20,000,00
THV .. 70.003.00
TOTALI 2021~ '4,048,500.00




SHPENZIMET KOMUNALE

Planifikimi 2021

SHPENZIME KOMUNALE Grant Ligji 05/1-044 THV TOTALl 2021
Administrata 10,000.00 10,000.00
Shendetsia 25,000.00 4,500.00 29,500.00
Planifikimi Mjedisor 40,000.00 5,000.00 45,000.00
Arsimi 27,000.00 7,000.00 2,000.00 36,000.00
DSHPE 100,000.00 67,500.00 22,675.00 | 190,175.00
Qerdhja 3,000.00 2,000.00 1,000.00 6,000.00

TOTALL 2021-2023 205,000.00 86,000.00 25,675.00( 316,675.00

Grant ™. . .. 205,000.00
Ligji .0 - -86,000.00
THY . 25,675.00
TOTALI 2021 - -316,675.00
TOTAL

SHPENZIME KOMUNALE Grant Ligji 05/1-044 THV 2022
Administrata ' 10,000.00 10,000.00
Shandetsia 25,000.00 4,500.00 29,500.00
Planifikimi Mjedisor 40,000.00 9,979.00 49,979.00
Arsimi 27,000.00 7,000.00 2,000.00 36,000.00
DSHPE 79,979,00 80,592.00 29,204.00 | 190,175.00
Qerdhja 3,000.00 2,000.00 1,000,00 6,000.00

TOTALL 2021-2023 184,979.00 104,471.00 32,204.00| 321,654.00

Grarit - . 184,979.00
Ligji™: 1.5 104;471.00
THY e B 32,204.00
TOTALI 2021 '321,654.00
TOTALI

SHPENZIMIE KOMUNALE Grant Ligji 05/1-044 THVY 2023
Administrata 10,000.00 10,000.00
Shendetsia 25,000.00 4,500.00 29,500.00
Planifikimi Mjedisor 40,000.00 22,500,00 62,500.00
Arsimi 27,000.00 7.000.00 2,000.00 36,000.00
DSHPE 93,381.00 97,675.00 | 191,056.00
Cerdhja 3,000.00 2,000.00 1,000.00 6,000.00

TOTALL 2021-2023 198,381.00 36,000.00 | 100,675.00 | 335,056.00

Grant . 198,381.00
Ligji - =~ . 36,000.00
THV L 00,675.00
TOTAL| 2021 . 335,058.00




SUBVENCIONET 2021
Ligji 05/L-044 THV Totali 2021
Zyra e kryetarit 15,000.00 15,000.00
Kultura 45,000.00 45,000.00
Bujqesia 200,000.00 200,000.00
Shendetsia 10,000.00 76,000.00 86,000.00
QpPs 3,000.00 3,000,00
Arsimi 25,000.00 55,000,000 120,000.00
DSHPE 15,000.00 | 285,000.00 |  300,000.00
DEFZH 61,000.00 61,000.00
TOTALL 2021 50,000.00( 780,000.00 830,000.00
Ligji- 50,000.00
THV 780,000.00
TOTALI 2024 . 830,000.00
SUBVENCIONET 2022
Ligii 05/1-044 THV Totali 2022
Zyra e kryetarit 28,000.00 28,000.00
Kultura 50,796.,00 50,796.00
Bujgesia 200,000.00 200,000.00
Shendetsia 78,000.00 78,000.00
Qps 1,5C0.00 1,500.00 3,000.00
Arsimi 35,500.00 89,200.00 124,700.00
DSHPE 30,700.00 | 269,300,00 300,000.00
DEFZH 100,000.00 100,000.00
TOTALI; 2022 67,700.08] 816,796.00 884,496.00
Ligjl . 67,700.00
THY o U 816,796.00
TOTALI 2021 _ 884,496,00
SUBVENCIONET 2023
Ligji 05/1.-044 THV Totali 2023
Zyra e kryetarit 30,029.00 30,029.00
Kultura 50,796.00 50,796.00
Bujgesia 250,000.,00 250,000.00
Shendetsia 78,000.00 78,000.00
Qps 1,500.00 1,500.00 3,000.00
Arsimi 35,500.00 89,200.00 124,700.00
DSHPE 30,700.00 | 269,300.00 300,000.00
DEFZH 100,000.00 100,000.00
TOTALI: 2023 67,700.00| 868,825.00 936,525.00
Ligji: t.- 0 BT, 700,00
THY 0 ..B68,825.00
TOTALL 2021 936,525.00




INVESTIMET KAPITALE

Planifikimi pér vitin 2021

SIPAS LIGIIT 05/L-

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME GRANT 044 THY Ttotali 2021
Paisje kompjuterike 30,000.00 30,000.00 - 60,000.00
Rregullimi i sistemit té pritjes 5,000.00 6,000.00
TOTAL ADMINISTRATA: - 30,000.00 30,000.00| - 6,000.00 66,000.00
DSHPE

Ndrigimi Publik 20,000.00 30,000.00 6,000.00 56,000.00
Shtruarja e rrugéve me zhavor 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 20,000.00 22,000.00 42,000.00
Ndertimi | Parkingut Obilig 300,000.00 300,000.00
Renovimii banesave sociale 139,950.33 139,590,323
Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te qytetit 5,000.00 5,000.00 10,000.00
Rreguliimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Obilig 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Rregullimi | varrezave dhe mirémbajtja 10,000.00 25,000.00 35,000.00
Digjitalizimi I rrugeve dhe objekte publike Obilig 10,000.00 20,000.00 30,000.00
TOTAL DSHPE --+85,000.00 581,590.33. 6,000.00f  672,990.33
INFRASTRUKTURA GranT  |OPAS q.%.nq 05/1- THV Ttotali 2021
Hartimi i projekteve 150,000.00 150,000.00
Rregullimi i kanalizimit n& Obilig 50,000.00 100,000.00 150,000.00
Bashkfinancim - 270,000.00 270,000.00
Asfaltimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 234,940.00 721,013.67
Ndértimi | Sheshit "Adem Preniqi" _ 634,026.00
Koogjenerimi 24,000.00 | 616,928.00
TOTAL INFRASTRUKTURA: ~'308,940.00 -l 2,541,967.67
URBANIZMI

Ekspropriimi 20,000.00 170,000.00
Hartat Zonale 50,000.00 | 120,000.00
TOTAL URBANIZMI: 70,000.00 - 290,000.00




SIPAS LIGHT 05/L-

PLANIFIKIVI MJEDISOR GRANT 044 THY Ttotali 2021
Rregullimi i pargeve ne Komunen e Obiligit 60,000.00 120,000.00 180,000.00
Furnizimi me kontinjera 10,000.00 10,000.00
Laboratori Mobil (48848) 50,000:00: 350,000.00
TOTAL AMBIENTI: 70,000.00 --470,000.00 - 540,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE
Paisje mjekéore p&r QKMF 10:575:00 40,575.00
Renovimi i objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 20,000.00 20,000.00
Paisje elektrike 3,000.00 7,000.00 10,000.00
Inventar pér QKMF-QPS 15,000.00 15,000.00
Blerja e veturave 20,000.00
Kati | dyte ne QKMF
TOTALI DSHMS: - 68,000.00 ..wu,m.wm.cc 105,575.00
DKRS GRANT | SIPAS LIGHT 05/L- THV Ttotali 2021
Rregullimi | fushave sportive 240,000.00
Ndértimi dhe renovimi | objekete té trashegimisé 17,738.00 102,262.00 120,000.00
kulturore ]
Shtatoret ne Obilig -
TOTALI DKRS: -17,738.00| + . :342,262.00 ='| ~360,000.00
DREITORIA E ARSIMIT
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 200,000.00 200,000.00
Nda&rtimi | sallave té& edukatés fizike
Ndértirni | anekseve shkollore
TOTALI DKA: R 200,000.08( .. . -] -.200,000.00
TOTAL INVESTIME KAPITALE PER VITIN: 2021 ..581,678.00{ - 4,145,280.00| = .49,575.00| 4,776,533.00




INVESTIMET KAPITALE 2022

ADMINISTRATA E PERGIITHSHME Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022

Paisje kompjuterike _15,000.00 15,000.00
TOTAL ADMINISTRATA: 15,000.00 15,000.00
DSHPE

Ndrigimi Publik 10,000.00 20,000.00 36,000.00
Shtruarja e rrugéve me zhavor 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 15,000.00 15,000.00
Ndertimi | Parkingut Obilig -

Ndértimi i banesave sociale -

Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te gytetit 10,000.00 10,000.00
Rregullimi dhe mirembaijtja e rrugeve ne Obiliq 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Rregullimi [ varrezave dhe mirémbaijtja 10,000.00 10,000.00
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekte publike Obilig -
TOTAL DSHPE ~30,000.00 +/80,000.00 +15,000.00 125,000.00
INFRASTRUKTURA Grant 2022 Ligji 05/i-024 THV 2022 TOTALI 2022

Hartimi i projekteve 150,000.00 150,000.00
Rreguilimi i kanalizimit né Obilig 70,000.00 80,000.00 150,000.00
Bashkfinancim 270,000.00 270,000.00
Asfaltimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 1,148,827.00 1,454,051.00 2,602,878.00
Ndé&rtimi | Sheshit "Adem Prenigi” -
Koogjenerimi 2,600,000.00 Nbooboo.oo
TOTAL INFRASTRUKTURA: - .1,368,827.00 | 3,804,051.00 T

URBANIZMI

Ekspropriimi 150,000.00 150,000.00




TOTAL URBANIZMI: 150,000.00 - | 5,322,878.00
PLANIFIKIMI MIEDISOR Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022
Rregullimi i pargeve ne Komunen e Obiligit 30,000.00 40,000.00 70,000.00
Furnizimi me kontinjera 7,000.00 58.00 2,942.00 10,000.00
Laboratori Mobil (48849) -
TOTAL AMBIENTI: 37,000.00 40,058.00 2,942.00 .80,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE
Paisje mjekéore pér QKMF 10,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00
Renovimi i ohjekteve ne QKMF,AMF dhe QME 26,000.00 20,000.00
Paisje elektrike 15,000.00 15,000.00
Inventar pér QKIMF-QP5 10,000.00 10,000.00
Blerja e veturave 20,000.00 50,000.00 30,000.00 100,000.00
Kati | dyte ne QKMF -
TOTALI DSHMS: _.+30,000.00( . .55,000.00] ' 80,000.00| .165,000.00
DKRS Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022
Rreguilimi | fushave sportive 50,000.00 50,000.00 100,000.00
Ndértimi dhe renovimi | objekete t& trashegimisé 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00
kulturore
Shtatoret ne Obilig -
TOTALI DKRS: ©60,000.00| *  60,000.00] - 10,000.06 .. 130,000.00
DREITORIA E ARSIMIT Grant 2022 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2022
Renovimi | shkoliave dhe blerja e paisjeve
Ndértimi | sallave 18 edukatés fizike 70,000.00 30,000.00 100,000.00
Ndértimi | anekseve shkollore 40,000.00 40,000.00 80,000.00
TOTALI DKA; 110,000.00{ - * -70,000.00 |- "180,000.00
TOTAL INVESTIME KAPITALE PER VITIN: 2022 | 1,635,827.00| 4,259,109.00| 122,942.00| 6,017,878.00




INVESTIMET KAPITALE 2023

ADMINISTRATA E PERGHTHSHME Grant 2023 Ligji 05/1-044 THV 2023 TOTALI 2023
Paisje kompjuterike 15,000.00 15,000.00
TOTAL ADMINISTRATA: +15,000.00 15,000.00
DSHPE

Ndrigimi Publik 10,000.00 15,000.00 25,000.00
Shtruaria e rrugéve me zhavor 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 15,000.00 15,000.00
Ndertimi | Parkingut Obilig -
Ndértimi i banesave sociale -
Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te qytetit 10,000.00 10,000.00
Rregullimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Obilig 10,000.00 20,000.00 30,000.00
Rregullimi | varrezave dhe mirémbajtja 10,000.00 10,000.00
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekte publike Obilig -
TOTAL DSHPE - 30,000.00 | :90,000.00: 120,000.00
INFRASTRUKTURA Grant 2023 Ligji 05/1-044 THV 2022 TOTALI 2023
Hartimi i projekteve 150,000.00 150,000.00
Rregullimi i kanalizimit n& Obilig 70,000.00 80,000.00 150,000.00
Bashkfinancim 270,000.00 270,000.00
Asfaltimi I rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 1,086,445.00 1,454,051.00 2,540,496.00
Ndértimi t Sheshit "Adem Preniqgi" -
Koogjenerimi 2,000,000.00 2,000,000.00
TOTAL INFRASTRUKTURA: -.+1,306,445,00 { ©3;804,051.00 7 5,110,496.00
URBANIZMI :

Ekspropriimi 170,000.00 150,000.00 320,000.00
TOTAL URBANIZMI: {.7:2170,000.00{ +.-150,000.00 -1 320,600.00




PLANIFIKIMI MIEDISOR Grant 2023 Ligji 05/L-044 THV 2022 TOTALI 2023
Rregullimi i pargeve ne Komunen e Obiligit 30,000.00 40,000.00 70,000.00
Furnizimi me kontinjera 10,000.00 10,000.00
Laboratori Mobil (48849) -
TOTAL AMBIENTI: ~-40,000.00 40,000.00; - 80,000.00
DREJTORIA E SHENDETESISE
Paisje mjekéore pé&r QKMF 10,000.00 10,000.00 20,000.00
Renovimi i objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00 2(,000.00
Paisje elektrike 15,000.00 15,000.00
Inventar pér QKMF-QPS 10,000.00 10,000.00
Blerja e veturave 20,000.00 50,000,00 10,750.00 80,750.00
Kati | dyte ne QKMF -
TOTAL! DSHMS: . .30,000.00| : 70,000.00 45,750.00| = : 145,750.00
DKRS Grant 2023 Ligji 05/1-D44 THV 2022 TOTALI 2023
Rregullimi [ fushave sportive 50,000.00 50,000.00 100,000.00
Ndértimi dhe renovimi | objekete t& trashegimisé 10,000.00 20,000.00 30,000.00
kulturore
Shiatoret ne Obilig -
TOTALI DKRS: " 60,000.00 | :70,000.00| . =1 -130,000.00
DREITORIA E ARSIMIT Grant 2023 Ligji 05/L-044 THV 2022 TOTALI 2023
Renovimi | shkollave dhe blerja e paisjeve 33,528.00 33,529.00
Ndértimi | sallave t& edukatés fizike 70,000.00 30,006.00 100,000.00
Ndértimi | anekseve shkollore 40,000.00 40,000.00 80,000.00
TOTALI DKA: 110,000.00 .. Gy How‘.._m.w..m”..ﬁo. i e 218,529,00
TOTAL INVESTIME KAPITALE PER VITIN: 2023 | 1,746,445.00| 4,327,580.00|  60,750.00| 6,134,775.00




